PUBBLICAZIONE
Si dichiara che la presente deliberazione ¢ stata pubblicata all’albo pretorio informatico dell’ASP di

Ragusa, ai sensi e per gli effetti dell’art. 53, comma 2, della L.R. n.30 del 3/11/93 e dell’art. 32 della
Legge n. 69 del 18/6/09 e s.m.i., dal

IL SEGRETARIO
Dott. Emanuele Marcello Dieli

Notificata al Collegio Sindacale il con nota prot. n.

DELIBERA SOGGETTA AL CONTROLLO

Dell’ Assessorato Regionale della Salute ex L.R. n. 5/09 trasmessa in data prot. n.
SI ATTESTA
Che I’ Assessorato Regionale della Salute:
= Ha pronunciato ’approvazione con provvedimento n. del
* Ha pronunciato I’annullamento con provvedimento n. del

come da allegato.

Delibera divenuta esecutiva per decorrenza del termine previsto dall’art.16 della L.R.n.5/09 dal

DELIBERA NON SOGGETTA AL CONTROLLO
= Esecutiva ai sensi dell’art. 65 della L. R. n. 25/93, cosi come modificato dall’art. 53 della L.R. n.
30/93 s.m.i., per decorrenza del termine di 10 gg. di pubblicazione all’Albo, dal

=  Immediatamente esecutiva dal

Ragusa,
IL SEGRETARIO
REVOCA/ANNULLAMENTO/MODIFICA
= Revoca/annullamento in autotutela con provvedimento n. del
» Modifica con provvedimento n. del
Ragusa,

IL SEGRETARIO

REGIONE SICILIA
Assessorato Regionale della Salute

AZIENDA SANITARIA PROVINCIALE
RAGUSA

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE
N =ES  de  17FBAN

DIREZIONE AFFARI GENERALI

OGGETTO:Autorizzazione, liquidazione e pagamento importo di € 7.295,60 al sig. Molé

Vincenzo a definizione del giudizio n. 2938 del 2014 R.G. Lav. Tribunale di Ragusa, giusta sentenza
n. 34/2022.

L’ESPENSORE /
Ddfitss2’C.Occhipini

IL RESPONSABILE, DEL PROGEDIMENTO IL DIRETTORE DELLA JTRUATYRA
Dott s Q(Ocehipinti, | Avv. Giojannj Tol
X AL ATV ,\
14 FEB. 2072

Proposta di Provvedimento pervenuta alla Segreteria Deliberante il

’13) sub_T _anno 202—?

Autorizzazione di Budget n.

Autorizzazione con Fondi Vincolati n. sub anno

Autorizzazione sul Piano degli Investimenti n. sub anno

Autorizzazione su Fondi rischi/oneri n. sub anno

Altro n. sub anno

] Spesa rientrante nel tetto di spesa del personale

D Non comporta impegno di spesa /_)
VISTO CONTABILE /

NULLA OSTA, in quanto conforme alle norme di contabilita

I funz){on io ; Settore EconomiéO/ »

/ ; / Dott. }
‘/\lr’” I\ Xl f /
7

! /
| T V4
! VL /

, nella sede dell'Azienda Sanitaria Provinciale di Ragusa, il Direttore Generale, Arch.

/i Cicero

17 FEB. 2027

Angelo Aliquo, nominato con Decreto del Presidente della Regione Siciliana D.P. n. 192/serv.1/S.G. del 4 aprile
2019, coadiuvato, ai sensi dell’art. 7 dell’art. 7 della L.R. 30/1993, dal Dott. Salvatore Torrisi, Direttore
Amministrativo e dal Dott. Raffaele Elia, Direttore Sanitario e con 1’assistenza del Segretario verbalizzante, Dott.

Emanuele Marcello Dieli, adotta la seguente deliberazione:



IL DIRETTORE GENERALE

Visto il D.Igs n. 502/92 e s.m.i.;
Vista la L.R.n. 5/2009;

Visto I’ Atto aziendale di questa ASP, adottato con Delibera n. 3076 del 12.12.2019 ed approvato con D.A.
n.159/2020 del 3.3.2020;

Premesso che in data 05.08.2014 il sig. Vincenzo Mol¢, dipendente dell’Azienda Sanitaria Provinciale di
Ragusa, notificava ricorso e pedissequo decreto ingiuntivo del Tribunale di Ragusa, Giudice del Lavoro, a
mezzo del quale richiedeva il pagamento di € 6.675.00 oltre interessi legali e spese del procedimento per
asserito mancato pagamento dei turni di pronta disponibilitda per il servizio di micologia effettuati dal
dipendente dal gennaio 2011 all’aprile 2014, secondo quanto meglio descritto in ricorso;

che con deliberazione n. 1704 del 13.08.2014 I’Azienda disponeva di costituirsi e resistere in giudizio |

proponendo opposizione avverso il suddetto decreto ingiuntivo e conferendo il mandato di rappresentare e
difendere I’ ASP di Ragusa, nel giudizio in oggetto, all’avv. Katia Ricci;

che con delibera n. 1438 del 23.06.2016, in esecuzione del sopra citato decreto, dichiarato esecutivo in data
03.12.2015, con ordinanza del Giudice del Lavoro, I’Azienda ha disposto il pagamento della somma di
€ 7.550,47 nei confronti del sig. Molg;

che in data 21.01.2022 il Procuratore dell’ Azienda notificava la sentenza n.34/22 resa dal Tribunale di Ragusa
che ha rigettato I’opposizione con conseguente declaratoria di definitiva esecutivita del decreto ingiuntivo

R.G. n. 1250/2014, ponendo le spese a carico della parte ricorrente, liquidandole in € 5.000,00 oltre IVA e
CPA e rimborso spese generali nella misura del 15% ;

considerato pertanto, che occorre liquidare al sig. Mole Vincenzo le suddette spese, quantificate in € 7.295,60,
giusta sentenza del Giudice del Lavoro del Tribunale di Ragusa;

dato atto che il Dirigente dell’U.O.C. che propone il presente provvedimento, sottoscrivendolo, attesta che lo
stesso, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza, ¢ totalmente legittimo e utile per il
servizio pubblico, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 3 del D.L. 23/10/1986, come modificato
dalla L. 20/12/1996 n.639, e che ¢ stato predisposto nel rispetto della L. 06/11/2012 n. 190 — disposizioni per
la prevenzione e la repressione della corruzione e dell’illegalita nella Pubblica Amministrazione — nonché
nell’osservanza dei contenuti del vigente Piano Aziendale della Prevenzione della Corruzione;

Sentito il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario, per quanto di rispettiva
competenza

DELIBERA
per i motivi di cui in premessa che qui si intendono ripetuti e trascritti:

Autorizzare la spesa complessiva di € 7.295.60 a gravare sul conto di costo n. 509030201 denominato “spese

legali da decreti ingiuntivi, liti, arbitrati, risarcimenti e transazioni” quali somme dovute al sig. Mol¢ Vincenzo
a definizione del giudizio n. 2938/2014.

Liquidare e pagare in favore del sig. Vincenzo Mole la somma di € 7.295,60, comprensiva di spese legali.

IL DIRETTORE MINISTRATIVO IL DIRETTORE SANITARIO
Dott. Salvat)_ re }“/erisi Dott. Ra{faele Elia
- /

/ “‘ IL DIRETTORE GENERALE

R

{ \

IL SEGRETARIO VERBALIZZANTE
Dott. Emanﬁe\l\tx{ar 1o Dieli
/
/
U/




